Совет депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ
Глазовский район
Удмуртской Республики»

	[image: Герб Глазовского района]
	«Удмурт Элькунысь
Глаз ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
[bookmark: _GoBack]
Об установлении цены выкупа земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности и выделенных в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, передаваемых использующим такие земельные участки сельскохозяйственным организациям или крестьянским (фермерским) хозяйствам
в собственность без проведения торгов

Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Глазовский район
Удмуртской Республики» первого созыва                                              27 февраля 2023 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.8 п.2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, п.5.1 статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Установить цену выкупа земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности и выделенных в счет земельных долей, находящихся в муниципальном собственности, передаваемых использующим такие земельные участки сельскохозяйственным организациям или крестьянским (фермерским) хозяйствам в собственность без проведения торгов в случае, если сельскохозяйственная организация или крестьянское (фермерское) хозяйство обратились в орган местного самоуправления с заявлением о заключении договора купли-продажи такого земельного участка в течение шести месяцев с момента государственной регистрации права муниципальной собственности на такой земельный участок,  в размере 5 процентов от его кадастровой стоимости.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Верхнебогатырское» от 22.11.2019 года № 176 «О цене на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и предоставленные в собственность без торгов использующим такие земельные участки сельскохозяйственным организациям и крестьянским (фермерским) хозяйствам».
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 21.11.2019 года № 189 «О цене на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и предоставленные в собственность без торгов использующим такие земельные участки сельскохозяйственным организациям и крестьянским (фермерским) хозяйствам».
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Качкашурское» от 31.10.2019 года № 159 «О цене на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и предоставленные в собственность без торгов использующим такие земельные участки сельскохозяйственным организациям и крестьянским (фермерским) хозяйствам».
5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Куреговское» от 23.12.2019 года № 200 «О цене на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и предоставленные в собственность без торгов, использующим такие земельные участки сельскохозяйственным организациям и крестьянским (фермерским) хозяйствам».
6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от 25.03.2020 года № 169 «О цене на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и предоставленные в собственность без торгов, использующим такие земельные участки сельскохозяйственным организациям и крестьянским (фермерским) хозяйствам».
7. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Парзинское» от 31.03.2021 года № 233 «О цене на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и предоставленные в собственность без торгов, использующим такие земельные участки сельскохозяйственным организациям и крестьянским (фермерским) хозяйствам».
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов муниципального                                         С.Л. Буров                         образования «Муниципальный округ
Глазовский район Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования                                                               В.В. Сабреков
«Муниципальный округ Глазовский район
Удмуртской Республики»

г. Глазов
27 февраля 2023 года
№ 285
image1.png